



Til Økonomiforvaltningen

24-01-2011

Sagsnr.
2010-85827

Dokumentnr.
2011-54291

Sagsbehandler
Nanna Bugge

Frigivelse af anlægsmidler Bispebjerg Kapel

I forbindelse med Økonomiforvaltningens fremlæggelse af § 12 til Bispebjerg Kapel - frigivelse af anlægsmidler og behandling af sagen på Økonomiudvalgets møde den 2. februar 2011 er Kultur- og Fritidsforvaltningen blevet bedt om at belyse sagens enhedsomkostninger samt hvordan det sikres, at midler, der gives til foreninger i tilskud bliver brugt i overensstemmelse med formålet, herunder hvorledes dette vil ske i den konkrete sag.

1. Enhedsomkostninger (udgift pr. bruger).

Danse- og bevægelseshuset bliver administrativt et hus under Kulturhuset Bispebjerg Nordvest. Danse- og bevægelseshuset har sit eget driftsbudget på 4,3 mio. kr.

I det nye danse- og bevægelseshus vil bredden blive tænkt sammen med dansen som kunstart og der vil blive anvendt en bred definition af bevægelse, så huset vil kunne rumme alt fra f.eks. yoga og pilates over

Sekretariat & Kommunikation

Rådhuset
1599 København V
1599 København V

Telefon
3366 2348

E-mail
nbugge@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780386

www.kk.dk

Thai Chi til moderne dans, ballet, breakdance og hiphop.

En af de kommende og centrale brugere er ”Dans i Nordvest”, men herudover er det planen, at Danse- og bevægelseshuset skal rumme en lang række andre danse- og bevægelsesforeninger. Dag- og eftermiddagstimerne vil være forbeholdt foreninger med aktiviteter til børn og unge, mens foreninger med fokus på voksne kan bruge huset i ydertimerne. Skoler, daginstitutioner og særlige projekter vil være primær målgruppe om formiddagen.

Der er estimeret et dagligt flow i huset på 650 børn og unge. I weekenden forventes aktiviteten at være lavere. På ugebasis anslås det, at der vil være et flow på 3-4000 personer. Det anslås, at 10 % vil være gengangere. Ud over dette tal kommer forældre og søskende/venner, der ikke danser, men bruger huset til sociale aktiviteter og ophold samt publikum til forestillinger.

På årsbasis er flowet være estimeret 170.000 personer.

Med et driftsbudget på 4,3 mio. kr. vil det med det estimerede antal brugere give en udgift på knap 25 kr. pr. besøg. Derudover kommer eventuel foreningsstøtte til foreninger med brugere under 25 år.

2. Procedure for sikring af midler, der gives til foreninger i tilskud

Støtte, der tildeles efter Folkeoplysningsloven revideres i henhold til revisionsinstruksen på området, som de fremgår af kapitel 6 i ”Retningslinier for støtte til folkeoplysning i København”, vedtaget af Borgerrepræsentationen den 23. april 2009.

Derudover foretages en kontrol i forbindelse med den almindelige sagsbehandling af tilskudsansøgning og regnskabsaflæggelse. Endelige foretager Kultur- og Fritidsforvaltningen anmeldte eller uanmeldte tilsyn på stedet for foreningernes aktiviteter.